CORPORATE ENTERPRISE

„THERMAL POWER PLANTS“ LTD.

Obrenovac

St. Bogoljuba Urosevica – Crnog br. 44

No: 
Date: 
Subject: Additional clarifications no.4- Supply and delivery of coal –lignite, no. 4419/2014, for which Invitation for submission of bids has been issued and announced on 27 October, 2014
Question/request 1: 
2.1. Quality of coal 

It is impossible to find in the region coal with identical parameters such as the coal from Kolubara. We know that the new coal will be mixed with coal from Kolubara. By calculating possible amounts from Kolubara pit mine with imported coal it seems that the ratio will be 1 (import) per 3 (or 4). Is it valid calculation "with restrictions of acceptability”?
Answer 1: 

In tender documentation, part 2. item 2. (Technical specification of lignite), it was stated:
When considering the bids, Purchaser may accept both higher / lower values ​​from the given table, based on the obtained attestation, manufacturer's specifications or report on coal testing issued by an accredited laboratory, containing technical, physical and chemical properties of limits of acceptability, if it estimates that the offered coal will not disrupt stable and safe operation of thermal power plant. 

Question/request 2:

4.9. Mode and terms of payment, as well as other circumstances of which acceptability of the bid depends, Requirements in terms of deadline and mode of delivery and Article 2 Model of Contract
„Unloading per daily delivery by railway / wagons should be executed within 90 minutes from arriving to the place of delivery“.

This request generally does not depend on Supplier of coal. Especially in winter period. Unloading of wagons depends on:

· Condition of device for unloading
· Time for defrosting coal depending on steam /hot water....

Limitation of 90 minutes can only refer to the condition of device for unloading of trains.

Please clarify.
Answer 2: 

Dynamics of delivery envisaged by tender documents for subject procurement directly affects the estimated time of unloading.
Question/request 3: 

Article 18
Force majeure
Taking into consideration nature and the fact that the project will be performed in winter, the highest risks are associated with weather conditions. Can these issues be clarified during contract negotiations?
Answer 3: 
After opening of bids and during review of it, the Purchaser will determine whether it is necessary to conduct negotiations with the bidders who submitted bids for the subject procurement, in accordance with the conditions specified in tender documentation.
Question/request 4:
TENDER DOCUMENTS FOR SUPPLY AND DELIVERY OF COAL-LIGNITE
PART 5. FORMS
Part 7, BID FORM, Form 9.PRICE STRUCTURE FORM, CONTRACT MODEL etc.

„Unit price per ton...rsd/ton and eur/ton“

Directly stimulate lower quality of the coal. Could you reconsider that and introduce payment model in accordance with coal quality (energy units)?
Answer 4:
The Purchaser reserves stated criteria for awarding the contract in the manner specified in tender documents, part 4,  subclause 4.16 (Instructions to bidders how to prepare a bid - Criteria for awarding of contract):

Decision on the award of contract The Purchaser shall reach by applying criteria "lowest bid price per ton with given technical specifications for the goods unloaded in bunkers or unloaded at the landfills of the Purchaser TENT A and TENT B, including all costs except the cost of import customs clearance of the foreign Bidder.

This additional clarifications are submitted electronically to the Applicant and potential bidders who were invited to tender, and are published on internet pages of the Purchaser and PE EPS. 
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